
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

с. Сигаево 
29.12.2017                  № 1499         

 

О внесении изменения в Постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 27.07.2017 г.  № 833  «Об общественной комиссии по 

реализации муниципальной программы Сарапульского района «Муниципальное 

хозяйство» на 2015-2020 годы»  подпрограммы «Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования «Сарапульский район» на 2018-2020 

годы» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 

декабря 2017 г. № 1578 «О внесении изменений в правила предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации 

и муниципальных программ формирования современной городской среды» от   10 

февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды» 

Администрация  муниципального  образования  «Сарапульский район»  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести следующее изменения в Положение об общественной комиссии по 

реализации муниципальной программы Сарапульского района «Муниципальное 

хозяйство» на 2015-2020 годы»  подпрограммы «Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования «Сарапульский район» на 2018-2020 

годы», утвержденного Постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 27.07.2017 года № 833  «Об общественной комиссии по 

реализации муниципальной программы Сарапульского района «Муниципальное 

хозяйство» на 2015-2020 годы»  подпрограммы «Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования «Сарапульский район» на 2018-2020 

годы» 

Пункт 8 «Общественная комиссия для реализации возложенных на нее задач 

выполняет следующие функции» дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) Организует проведение голосования по отбору общественных территорий для 

дальнейшего включения их в муниципальные программы». 

2. Настоящее постановление опубликовать путем размещения на официальном 

сайте муниципального образования «Сарапульский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

                                                                                                                                                                                                                                  

Глава  

 И.В. Асабин 

 



Утверждено  

Постановлением Администрации 

                                                                         муниципального образования 

                                                               «Сарапульский район»  

от 27 июля 2017 года  №833 

с изменениями, утвержденными  

постановлением № 1499 от 29.12.2017 

 

Положение 

Об общественной комиссии по реализации муниципальной программы 

Сарапульского района «Муниципальное хозяйство» на 2015-2020 годы»  

подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2018-2020 годы» 

1. Общественная  комиссия по реализации муниципальной программы 

Сарапульского района «Муниципальное хозяйство» на 2015-2020 годы»  подпрограммы 

«Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования «Сарапульский район» на 2018-2020 годы»  является коллегиальным 

органом, созданным в целях осуществления контроля и координации деятельности   за 

ходом выполнения муниципальной программы Сарапульского района «Муниципальное 

хозяйство» на 2015-2020 годы»  подпрограммы «Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования «Сарапульский район» на 2018-2020 

годы» 

2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, Конституцией Удмуртской 

Республики, законами Удмуртской Республики, указами и распоряжениями Главы 

Удмуртской Республики, постановлениями и распоряжениями Правительства 

Удмуртской Республики, иными правовыми актами Российской Федерации, Удмуртской 

Республики, постановлениями Главы муниципального образования, а также настоящим 

Положением. 

3. Комиссия создается и упраздняется постановлением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район». 

4. Состав комиссии формируется из представителей органов местного 

самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных 

лиц 

5. Руководство деятельностью  общественной  комиссией осуществляет 

Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» (далее – председатель муниципальной  общественной  комиссии). В случае его 

отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя комиссии. 

5.1 Председатель комиссии 

- обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав комиссии, исполнение 

комиссией возложенных обязанностей 

- руководит деятельностью комиссии 

- осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений и 

предложений. 

consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E2D6BD85A47D817E9E6585B3E0936A1923e2zAH


 

6. Секретарь комиссии: 

- оповещает членов комиссии о времени и месте проведения заседаний 

- ведет, оформляет протоколы заседаний комиссии. 

7. Общественная комиссия создается в целях: 

1) координации деятельности органов местного самоуправления муниципальных  

образований в Сарапульском районе (в статусе муниципальных поселений), 

общественных объединений и организаций и иных заинтересованных лиц  при 

реализации муниципальной программы Сарапульского района «Муниципальное 

хозяйство» на 2015-2020 годы»  подпрограммы «Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования «Сарапульский район» на 2018-2020 

годы» 

2) осуществления контроля и координации хода выполнения   муниципальной 

программы Сарапульского района «Муниципальное хозяйство» на 2015-2020 годы»  

подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2018-2020 годы» 

3) осуществления контроля и координации исполнения муниципальным 

образованием «Сарапульский район»  условий соглашения, заключенного с 

Министерством,  во исполнение постановления Правительства Российской Федерации 

от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации 

и муниципальных программ формирования современной городской среды»; 

4) проведения оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой 

территории,  общественной территории общего пользования в муниципальную 

программу Сарапульского района «Муниципальное хозяйство» на 2015-2020 годы»  

подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2018-2020 годы»          

 5) предварительного рассмотрения и согласования отчетов об исполнении 

муниципальной программы Сарапульского района «Муниципальное хозяйство» на 2015-

2020 годы»  подпрограммы «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования «Сарапульский район» на 2018-2020 годы»  в 

отчетном году, направляемых в Межведомственную комиссию при Главе Удмуртской 

Республики по реализации государственной программы Удмуртской Республики 

«Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Удмуртской Республики» в 

части реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной 

городской среды» (далее -МВК); 

6) предварительного рассмотрения  отчетов муниципальных  образований в 

Сарапульском районе (в статусе муниципальных поселений), о реализации мероприятий 

муниципальной программы Сарапульского района «Муниципальное хозяйство» на 2015-

2020 годы»  подпрограммы «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования «Сарапульский район» на 2018-2020 годы» в 

отчетном году, если предоставление отчета предусмотрено соответствующим 

соглашением. 

8. Общественная комиссия для реализации возложенных на нее задач выполняет 

следующие функции: 

1) организует взаимодействие органов местного самоуправления муниципальных  

образований в Сарапульском районе (в статусе муниципальных поселений),  

общественных объединений и организаций и иных заинтересованных лиц  по 

обеспечению реализации муниципальной программы Сарапульского района 



«Муниципальное хозяйство» на 2015-2020 годы»  подпрограммы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2018-2020 годы», в том числе в части полноты и 

своевременности выполнения таких мероприятий; 

2) анализирует отчеты об исполнении муниципальной программы Сарапульского 

района «Муниципальное хозяйство» на 2015-2020 годы»  подпрограммы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2018-2020 годы», содержащей мероприятия по формированию 

современной городской среды; 

3) иные функции, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 

программы Сарапульского района «Муниципальное хозяйство» на 2015-2020 годы»  

подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2018-2020 годы» 

4) организует проведение голосования по отбору общественных территорий для 

дальнейшего включения их в муниципальные программы 

9. Деятельность общественной комиссии осуществляется в соответствии с 

настоящим Положением. 

10. Заседания  общественной комиссии проводятся в открытой форме, по мере 

необходимости, но не реже одного  раза в месяц. 

11. Заседание  общественной комиссии считается правомочным, если в нем 

принимают участие более половины от общего числа ее членов. Делегирование членом  

общественной комиссии своих полномочий иному лицу не допускается. 

12. Решение общественной комиссии принимается открытым голосованием 

простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. Каждый 

член комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос 

председательствующего на комиссии является решающим. Решения комиссии 

оформляются протоколом,  который подписывается председателем  общественной 

комиссии и размещается на официальном сайте муниципального образования.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                   Утверждено  

                                                                        Постановлением Администрации 

                                                                муниципального образования 

                                                    «Сарапульский район»  

№ 1499 от 29.12.2017 

 

Состав 

общественной комиссии по реализации муниципальной программы 

Сарапульского района «Муниципальное хозяйство» на 2015-2020 годы»  

подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2018-2020 годы» 

 
Пермитин Юрий Владимирович  - Заместитель главы Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» по ЖКХ, строительству, 

промышленности и связи – председатель комиссии 

 

Глухов Александр Юрьевич – Начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации муниципального образования «Сарапульский район» -

заместитель председателя комиссии 

 

Карманов Евгений Николаевич – Начальник отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» 

 

Смолякова Алена Александровна – Заместитель начальника отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» - секретарь комиссии 

 

Исмагилова Ирина Егоровна – председатель Сарапульской районной общественной 

организации инвалидов 

 

 Гафуров Александр Викторович – председатель молодежного парламента 

Сарапульского района 

 

 Беляева Лидия Васильевна – председатель районной профсоюзной организации 

работников образования, председатель Координационного совета профсоюзной 

организации муниципального образования «Сарапульский район» 

 

Галанов Валентин Валентинович – директор МУП «Жилищно-коммунальный 

сервис Сарапульского района» 

 

Шеронова Людмила Петровна – председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» 

 

Абалтусов Александр Геннадьевич - член фракции Всероссийской политической 

партии «Единая Россия» 

 

Глава муниципального образования поселения (по согласованию) 
 

 


